



Cliente: 96524-PREF. MUNICIPAL DE PARAMOTI
Att: COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Referente: MATERIAL ODONTOLÓGICO
Endereço: RUA RUA SANTANA, 64 - CENTRO
CEP: 62736-000 - PARAMOTI/CE

Pregão: 002/2020-PE
Dt Abert: 28/01/2020

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 28/01/2020
E PSICOTRÓPICOS.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO

LOTE 10

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº07/08	COOPERFLEX	25	UNI	11.0000	275,00
02	ABRIDOR DE BOCA ADULTO E INFANTIL	IODONTOSUL	10	UNI	6.3100	63,10
03	APLICADORES DE HIDROXÍDO DE CÁLCIO	COOPERFLEX	25	UNI	12.8700	321,75
04	APLICADORES DESCARTÁVEIS (MICROBUSH) C/100 TAM.REGULAR	FGM	25	UNI	11.2100	280,25
05	BABDEJA MÉDIA 22X12X1,5	FAMI	20	UNI	21.4600	429,20
06	CABO PARA ESPELHO	COOPERFLEX	50	UNI	4.5700	228,50
07	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13LTS	VIVABOX	25	UNI	3.7600	94,00
08	COLHER DE DENTINA Nº17	COOPERFLEX	25	UNI	6.7000	167,50
09	COLHER DE DENTINA Nº14	COOPERFLEX	25	UNI	6.4200	160,50
10	CUNHAMADEIRA COM 100 COLORIDA (CUNHA ODONTO ANATOMICA-MADEIRA CAIXA COM 100UNIDADES)	IODONTOSUL	10	CX	9.8400	98,40
11	CURETA PERIODONTAL UNIVERSAL	COOPERFLEX	25	UNI	9.1300	228,25
12	ESCOVA DENTAL ADULTO(CERDAS MACIAS TIPO ADULTOC/PROTETOR DEC KOVACS CERDAS)	COOPERFLEX	3000	UNI	0.8000	2.400,00
13	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM PROTETOR (CERDAS MACIAS TIPO C KOVACS INFANTIL C/PROTETOR DE CERDAS)	COOPERFLEX	3000	UNI	1.0200	3.060,00
14	ESPATULA PARA MANIPULAÇÃO DE IONOMERO E IRM Nº24	COOPERFLEX	30	UNI	8.3900	251,70
15	ESPELHO PLANO Nº 05 S/CABO	IODONTOSUL	100	UNI	3.0100	301,00
16	FIÓ DENTAL 500M	HILLO	5	UNI	15.0000	75,00
17	MACROMODELO ODONTOLÓGICO	MEDFIO	5	UNI	231.5500	1.157,75
18	MATRIZ DE AÇO 5MM	AAF	30	UNI	1.6000	48,00
19	MATRIZ DE AÇO 7MM	AAF	30	UNI	1.4900	44,70
20	MICROMOTOR COM CONTRA-ÂNGULO	DENTIFLEX	5	UNI	500.0000	2.500,00
21	MOLDEIRA DESC. P/FLUOR CX C/50 TAM.VARIADOS	IODONTOSUL	200	PCT	30.0000	6.000,00
22	OLEO LUBRIFICANTE SPRAY C/100ML	MAQUIRA	10	FRA	15.5800	155,80
23	ABRIDOR DE BOCA ADULTO E ADULTO	PREVEN	10	UNI	6.3100	63,10
24	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UNIDADES DE MADEIRA	THEOTO	90	PCT	5.0000	450,00
25	ALMOTOLIA BRANCA 250ML BICO RETO	J.PROLAB	40	UNI	2.6400	105,60
26	ALMOTOLIA MARRON 250ML BICO RETO	J.PROLAB	40	UNI	2.7900	111,60
27	CAIXA PARA COLETA DE PERFURO CORTANTE 13LTS	VIVABOX	400	UNI	4.1300	1.652,00
28	CAIXA PARA COLETA DE PERFURO CORTANTE 7LTS	VIVABOX	100	UNI	4.2400	424,00
29	ESPATULA DE AYRES - PACOTE COM 100	ADLIN	6	PCT	7.3800	44,28
30	PINÇA CLÍNICA	COOPERFLEX	25	UNI	10.1000	252,50
31	PLACA DE VIDRO 20MM	IODONTOSUL	5	UNI	10.9100	54,55
32	PORTA MATRIZ	COOPERFLEX	10	UNI	25.8800	258,80
33	POTE DAPPEN PLÁSTICO	MAQUIRA	25	UNI	2.8000	70,00
34	SACA-BROCAS	DENTIFLEX	10	UNI	24.7600	247,60
35	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL	MAQUIRA	100	UNI	2.7000	270,00
36	SUGADOR DESCARTÁVEL COM 40 UNID	MAXCLEAN	100	PCT	6.0000	600,00
37	TAÇAS DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	PREVEN	25	UNI	2.4000	60,00
38	TESOURA CURVA	COOPERFLEX	25	UNI	32.5400	813,50
39	TESOURA IRIS RETA	COOPERFLEX	20	UNI	24.1000	482,00
40	CREME DENTAL 90G (ADULTO EM BISNAGA DE 90G)	FREEDENT	1000	UNI	1.4000	1.400,00
41	CREME DENTAL 90G (INFANTIL EM BISNAGA DE 90G)	FREEDENT	500	UNI	1.4000	700,00

Total Lote:

VINTE E SEIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS

R\$ Total Lote:

26.399,93

LOTE 12

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% SERINGA (NA SERINGA COM 2,5ML)	MAQUIRA	100	UNI	4.9000	490,00
02	ADESIVO DENTAL C/PRIMER FOTOP. 04ML	MAQUIRA	30	UNI	21.0200	630,60
03	AMALGAMADOR	KONDENTECH	3	UNI	942.0100	2.826,03
04	CIMENTO DE HIDROXÍDO DE CÁLCIO	MAQUIRA	10	UNI	17.1300	171,30
05	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL	SDI	25	UNI	125.0000	3.125,00
06	CIMENTO OBTURADOR TEMPORÁRIO (PROVISÓRIO (COLTOSOL)	MAQUIRA	15	UNI	12.3100	184,65
07	CLÓREXIDINA 0.12% (1000ML C/COPOS DESCARTÁVEIS P/BOCHECHO)	IODONTOSUL	25	LIT	19.1800	479,50
08	CLÓREXIDINA 2% 100ML	MAQUIRA	25	FRA	11.9000	297,50

Página 1 de 2

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



LOTE 12

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
09	EVIDENCIADOR DE PLACA C/100UND (PASTILHAS)	BIODINAMICA	25	CX	21,0900	527,25
10	FLUOR GEL ACIDULADO C/200ML	IODONTOSUL	25	FRA	4,8100	120,25
11	FLUOR GEL NEUTRO C/200ML	IODONTOSUL	25	FRA	6,7900	169,75
12	FLUORETO DE SODIO PO 1KG	IODONTOSUL	5	UNI	374,8500	1.874,25
13	HIDROXIDO DE CALCIO EM PO	MAQUIRA	10	UNI	6,4500	64,50
14	IONOMERO DE VIDRO REST. LIQUIDO C/08	FGM	20	UNI	17,4900	349,80
15	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR PO C/10	FGM	20	UNI	30,2000	604,00
16	IRM LIQUIDO C/15ML	IODONTOSUL	25	UNI	13,8300	345,75
17	IRM PO C/38G	IODONTOSUL	50	UNI	12,8200	641,00
18	PASTA PROFILATICA 90G	MAQUIRA	25	UNI	10,4200	260,50
19	PEDRA POMES PO C/100G	MAQUIRA	10	UNI	8,0000	80,00
20	PORTA AMALGAMA DE METAL	COOPERFLEX	10	UNI	45,0000	450,00
21	SELANTE PARA FISSURAS C/5ML	MAQUIRA	5	FRA	40,6000	203,00
22	SODA-CLORADA	FORTSAN	15	LIT	5,7000	85,50
23	SOLUCAO ANTIOXIDANTE	VICPHARMA	5	UNI	29,3800	146,90
24	SOLUCAO HEMOSTATICA	MAQUIRA	10	UNI	24,7200	247,20
25	TRICRESOL FORMALINA C/10ML	MAQUIRA	25	FRA	8,0000	200,00
26	VASELINA SOLIDA C/90GR	VICPHARMA	10	UNI	6,3800	63,80
27	VERNIZ CAVITARIO C/15ML	SS WHITE	25	UNI	15,1700	379,25
28	VERNIZ FLUORETADO C/10ML	FGM	25	UNI	19,1400	478,50
29	AMALGAMA EM CAPSULA 01 PORÇÃO COM 50UNIDADES	SDI	20	CX	68,2100	1.364,20
30	AMALGAMA EM CAPSULA 02 PORÇÃO COM 50UNIDADES	SDI	20	CX	142,0000	2.840,00

Total Lote:

DEZENOVE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS

R\$ Total Lote:

19.699,98

LOTE 15

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	DIAZEPAM 10MG (2ML INJ)	SANTISA	250	AMI	0,6600	165,00
02	TRAMADOL 50MG/2ML	TEUTO	250	AMI	0,9700	242,50
03	FENOBARBITAL INJETAVEL	CRISTALIA	150	AMI	2,0200	303,00
04	MORFINA 0,2MG/ML	CRISTALIA	50	AMI	5,1500	257,50
05	CLONAZEPAN 0,5 MG COMP	MEDLEY	1000	COM	0,0900	90,00
06	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO	SANTISA	1000	COM	0,0800	80,00
07	PARACETAMOL+CODEINA 500MG+30MG COMP	U.QUIMICA	1000	COM	0,6700	670,00

Total Lote:

UM MIL OITOCENTOS E OITO REAIS

R\$ Total Lote:

1.808,00

Total Global:

QUARENTA E SETE MIL NOVECENTOS E SETE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS

R\$ Global

47.907,91

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (cdital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 002/2020-PE e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA À AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, Nº.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARA

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS
Condição de Pagamento: 30 (TRINTA) DIAS

M^{te} Carolina S. dos Santos
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
MARIA CAROLINA SOUSA DOS SANTOS
CPF: 657.706.763-53